R$ 1.171.516,50, em favor da Unidade Orçamentária: Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS.".

Senhores Parlamentares, o referido Projeto de Lei visa a dar cobertura orçamentária às despesas
correntes da Unidade Orçamentária: Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS, até o montante de R$
1.171.516,50 (um milhão, cento e setenta e um mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos),
alocados na natureza de despesa constante do Anexo I, por solicitação e'justificativas da referida Unidade
Orçamentária, observada a documentação que acompanha o Projeto de Lei em pauta.

Informo, ainda, que os recursos necessários à suplementação, ora pretendida, são provenientes do

[...]

Fundo Estadual de Assistência Social .
- FEAS.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIV A DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Excesso de Arrecadação
para dar cobertura orçamentária às despesas correntes no presente exercício, até o montante de R$
1.171.516,50 (um milhão, cento e setenta e um mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos),
em favor da Unidade Orçamentária Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de excesso de
arrecadação, indicado no Anexo II desta Lei e no montante especificado.